
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«30» марта 2021 года  № 41  
д. Первый Воин 
 
Об итогах работы с обращениями  
граждан в 2021 году 
 

         Заслушав информацию главы администрации А.В.Родионовой  о 
работе с обращениями граждан в 2021 году, с целью совершенствования 
системы работы с обращениями граждан, Воинский сельский Совета 
народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Принять к сведению информацию главы администрации А.В. 
Родионовой 

2. Признать работу администрации Воинского сельского поселения с 
обращениями граждан в 2021  году удовлетворительной.  

3. Рекомендовать главе администрации А.В.Родионовой: 
3.1. строго руководствоваться в работе с обращениями граждан 

Федеральным законом № 59 – ФЗ от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», Законом Орловской области № 
659 – ОЗ от 13.02.2007 г. «О внесении изменений в Закон Орловской области 
«О порядке рассмотрения жалоб, заявлений и предложений граждан в 
органах государственной власти и местного самоуправления Орловской 
области»; 
     3.2. рассматривать обращения граждан детально, подходить к 
рассмотрению системно, рассматривать поступающие обращения не позднее   
установленных сроков;       
     4. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания. 

 
 

Председатель   
сельского Совета                                                                    А.В. Родионова  
 


